

# PREISTABELLE

## FYVE PREISTABELLE

Stand: 01.12.2025

### Die Preise für mobiles Telefonieren, Simsen und Surfen im Inland

Erläuterungen zu den Fußnoten siehe Ende des Dokuments. Alle Preise in € und inkl. Mehrwertsteuer.

#### FYVE BASISTARIF

FYVE macht Schluss mit irren Verträgen! Für nur 9 Cent/Min in alle dt. Netze telefonieren<sup>2</sup> und 9 Cent/SMS simsen<sup>2</sup> – ohne Vertragsbindung, ohne Grundgebühr, ohne versteckte Kosten in bester D-Netz Qualität.

#### Preise der Basistarife

Basistarif	Preis	Takt
Anrufe ins deutsche Festnetz <sup>2</sup>	0,09 € / Min.	
Anrufe in alle deutschen Mobilfunknetze <sup>2</sup>	0,09 € / Min.	
Anrufe in ausgewählte ausländische Festnetze <sup>4</sup> : Belgien, Bulgarien, China, Dänemark, Estland, Frankreich (inkl. Martinique, Guadeloupe, La Réunion und Französisch-Guayana), Griechenland, Großbritannien, Hongkong, Island, Israel, Italien, Japan, Kroatien, Liechtenstein, Litauen, Lettland, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira und Azoren), Republik Moldau, Rumänien, Russland, Schweiz, Serbien, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Taiwan, Thailand, Türkei, Ukraine, Ungarn	0,09 € / Min.	60/60 <sup>2</sup>
Nationale Datenverbindung <sup>1 3</sup>	Nur möglich bei Buchung einer Tarifoption mit Datennutzung	-
SMS in alle deutschen Netze <sup>2</sup>	0,09 € / SMS	
Abfrage der Mailbox	kostenlos	

# PREISTABELLE

## FYVE SMART-PAKETE

Die FYVE SMART-PAKETE beinhalten Internet-Flats fürs Surfen in Deutschland und innerhalb der EU<sup>17</sup>. Zusätzlich enthalten sind Einheiten (Minuten/SMS)<sup>17</sup> in alle deutschen Mobilfunknetze und das deutsche Festnetz. Deine Einheiten kannst du auch im EU- Ausland nutzen!

### Preise und Leistungen der Smart-Pakete

Smart-Paket	Smart XS <sup>17</sup>	Smart S <sup>17</sup>	Smart L <sup>17</sup>	
Basispreis	6,95 / Monat	8,95 € / Monat	14,95 € / Monat	
Anrufe ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze, SMS in alle deutschen Netze	200 Inklusiv-Einheiten /Monat  danach national 0,09€ / Min. (Bei Smartpaketen erfolgt eine minutengenaue Abrechnung (60/60 Takt). Daten werden im 10 kB Takt abgerechnet.) 0,09 € / SMS	Sprach- und SMS-Flat		
Datenvolumen National & EU	4 GB  bis 4 GB mit bis zu 50/3,6 Mbit/s (Down-/Upload), danach bis zu 64 kbit/s  Zugangspunkt (APN) <a href="http://web.vodafone.de">web.vodafone.de</a>	13 GB  bis 13 GB mit bis zu 50/3,6 Mbit/s (Down-/Upload), danach bis zu 64 kbit/s  Zugangspunkt (APN) <a href="http://web.vodafone.de">web.vodafone.de</a>	30 GB  bis 30 GB mit bis zu 50/3,6 Mbit/s (Down-/Upload), danach bis zu 64 kbit/s  Zugangspunkt (APN) <a href="http://web.vodafone.de">web.vodafone.de</a>	
Andere Konditionen	Gemäß FYVE Basistarif			

## FYVE SURF-ON-PAKETE

Nach verbrauchtem Highspeed-Datenvolumen deines Pakets surfst du durch die Buchung eines Surf-On-Pakets wieder in gewohnter Highspeed-Geschwindigkeit in Deutschland und der EU.<sup>18</sup> Die Surf-On-Pakete enden automatisch nach 30 Tagen.

### Preise der Surf-on-Pakete

Surf-On-Pakete	Preis	Takt
Surf-On S (750 MB) <sup>18</sup>	1,95 € / 30 Tage	10 kB
Surf-On M (2 GB) <sup>18</sup>	5,95 € / 30 Tage	
Surf-On L (4 GB) <sup>18</sup>	9,95 € / 30 Tage	

Buchbar bei Smart-Option S, M, L und XL sowie Surf-Flatrate L, XL und XXL. Nicht möglich bei Smart-Option XS und Surf-Flatrate M.

# PREISTABELLE

## FYVE EINZEL-PAKETE: SURFEN

Surfen schon ab 5€ / 30 Tage mit der Surf-Flatrate M<sup>3,5</sup> - Auch mit den Sprach & SMS Paketen kombinierbar.

### Preis und Takt von Surf-Flatrate M

Surf-Flatrate	Preis	Takt
Surf-Flatrate M (2 GB) <sup>1,5</sup>	5,00 € / 30 Tage	10 kB

Bestandskunden Surf-Flatrate L<sup>3,5</sup> (10€ / 30 Tage), Surf-Flatrate XL<sup>3,5</sup> (10€ / 30 Tage), Surf-Flatrate XXL<sup>3,5</sup> (20€ / 30 Tage) können ihre gebuchte Option weiterhin nutzen. Daten werden im 10 kb Takt abgerechnet.

## FYVE DAYFLAT<sup>22</sup>

Ein Tag Surfen für 4,99€ / 10 GB mit der DayFlat - Auch mit den Sprach & SMS Paketen kombinierbar.

### Preis und Takt von Day-Flat

DayFlat	Preis	Takt
DayFlat (10 GB)	4,99 € / 24 St.	10 kB

## FYVE EINHEITEN-PAKETE: SPRACHE & SMS

Du entscheidest alle 30 Tage aufs Neue, was du gerade brauchst mit den FYVE EINHEITEN-PAKETEN! Telefonieren und simsen schon ab 2,95€ / 30 Tage mit dem 100 Einheiten-Paket – Und für alle, die noch mehr wollen gibt es das 500 Einheiten-Paket.

### Preise und Takte der Einheiten-Pakete

Einheiten-Paket	Preis	Takt
100 Einheiten-Paket <sup>20</sup>	2,95 € / 30 Tage	60/60
500 Einheiten-Paket <sup>21</sup>	7,95 € / 30 Tage	

Bestandskunden 100-Minuten-Paket<sup>5,9</sup> (5€ / 30 Tage), 250-Minuten-Paket<sup>5,7</sup> (10€ / 30 Tage), 100-SMS-Paket<sup>5,8</sup> (5€ / 30 Tage) verfügen weiterhin über gebuchte Optionen. Abgerechnet wird im 60/60 Takt.

# PREISTABELLE

## FYVE SPEZIAL-PAKETE: SPRACHE

Flexibel Tarif-Pakete buchen, was du gerade brauchst: Mit den FYVE EINZELPAKETEN! Telefonieren und simsen in bester D-Netz-Qualität. Kostengünstig und individuell kombinierbar – auch mit den EINZEL-Paketen: Surfen.

### Preise der Spezial-Pakete

Spezial-Pakete	Preis	Takt
Festnetz-Flatrate <sup>5,6</sup>	10,00 € / 30 Tage	60/60
Doppel-Flatrate <sup>5,10</sup> (FYVE zu FYVE und FYVE zu Vodafone)	10,00 € / 30 Tage	

## WEITERE PREISE

### Tabelle mit Preisen von Leistungen

Leistungen	Preis	Takt
Anrufe in EU-Mobilfunknetze und sonstige EU-Festnetze	0,22 € / Min.	60/60
Anrufe in sonstige Nicht-EU-Festnetze und Nicht-EU-Mobilfunknetze	1,49 € / Min.	
Anrufweiterleitung <sup>2</sup>	0,09 € / Min.	
SMS in EU-Mobilfunknetze	0,07 € / SMS	-
SMS in Nicht-EU-Mobilfunknetze	0,15 € / SMS	
Sperrung der SIM-Karte	0,00 €	-
Entsperrung der SIM-Karte	4,95 €	
Ersatz SIM-Karte, je SIM	5,00 €	
Je Rücklastschrift	4,00 €	
Mahngebühr, 1. Mahnung	1,00 €	
Mahngebühr, 2. Mahnung	1,00 €	
Ausgehende Rufnummernportierung MNP-Out zu einem anderen Anbieter, je Rufnummer	kostenlos	
Kundenhotline		
Anruf Kundenhotline 0172 222 49 49	Es gilt der Basispreis für Anrufe zu Fyve im deutschen Vodafone-Netz.	60/60

### Zur EU-Zone gehören:

Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. Martinique, Guadeloupe, La Réunion und Französisch-Guayana), Gibraltar, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira und Azoren), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern. Die EU-Preise gelten auch in den EWR-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen sowie Ukraine und Republik Moldau.

# PREISTABELLE

## Die Preise für mobiles Telefonieren im Ausland

Die Preise gelten für Gespräche ins Festnetz und in alle Mobilfunknetze.

### TELEFONIEREN IM AUSLAND

#### Fonieren im Ausland

TELEFONIEREN IM AUSLAND	Preis
Monatlicher Basispreis und Einrichtung	kostenlos

#### Übersicht der Preise für ankommende Anrufe im Ausland

Ankommende Anrufe im Ausland	Preis	Taktung
In EU	kostenlos	1/1
Europa 1, Europa 2, USA, Kanada	0,96 € / Min.	60/30
Welt 1, Welt 2	2,19 € / Min.	

#### Übersicht der Preise für abgehende Anrufe im Ausland

Abgehende Anrufe im Ausland <sup>19</sup>	Preis	Taktung
EU <sup>16</sup>	- nach Deutschland inkl. Mailbox - in die EU	keine Tarifoption mit nat. Inklusiv-Minuten für alle Netze oder bei verbrauchten Einheiten 0,09 € / Min.
		bei aktiv gebuchter Tarifoption mit nat. Inklusiv-Minuten für alle Netze oder nicht verbrauchten Einheiten kostenlos
	- Europa 1, Europa 2, Welt 1 und Welt 2	2,61 € / Min.
Europa 1	- nach Deutschland inkl. Mailbox - in die EU - nach Europa 1	1,82 € / Min.
	- Europa 2, Welt 1 und Welt 2	3,11 € / Min.
Europa 2, USA, Kanada	- nach Deutschland inkl. Mailbox - Europa 2	2,18 € / Min.
	- EU, Europa 1, Welt 1 und Welt 2	3,11 € / Min.
Welt 1	- in alle Zonen	4,32 € / Min.
Welt 2	- in alle Zonen	6,70 € / Min.

# PREISTABELLE

## SIMSEN IM AUSLAND

### Preise für ankommende SMS im Ausland

Ankommende SMS im Ausland <sup>19</sup>	Preis
In EU	kostenlos
Außerhalb EU	kostenlos

### Preise für abgehende SMS im Ausland

Abgehende SMS im Ausland <sup>19</sup>	Preis
In EU  - nach Deutschland - in die EU	keine Tarifoption mit nat. Inklusiv-SMS für alle Netze oder bei verbrauchten Einheiten 0,09 €
	bei aktiv gebuchter Tarifoption mit nat. Inklusiv-SMS für alle Netze oder nicht verbrauchten Einheiten kostenlos
außerhalb EU	0,84 €

## Zonen für abgehende Anrufe

EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. Martinique, Guadeloupe, La Réunion und Französisch-Guayana), Gibraltar, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira und Azoren), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern. Die EU-Preise gelten auch in den EWR-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen sowie in den Ländern Ukraine, Republik Moldau und Großbritannien.

Europa 1: Andorra, Färöer, Grönland, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Monaco, San Marino, Schweiz

Europa 2, USA, Kanada: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Kanada, Kosovo, Nordmazedonien, Türkei und USA.

Welt 1: Afghanistan, Ägypten, Algerien, Angola, Argentinien, Armenien, Aruba, Äthiopien, Australien, Bahrain, Bermuda, Bolivien, Botswana, Brasilien, Brunei, Burundi, Cayman Inseln, Chile, China, Costa Rica, Curaçao, Demokratische Republik Kongo, Dominikanische Republik, Ecuador, Elfenbeinküste, El Salvador, Fidschi, Gabun, Gambia, Georgien, Ghana, Guam, Guatemala, Guinea, Guyana, Honduras, Hongkong, Indien, Irak, Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Jordanien, Kamerun, Karibische Inseln, Kasachstan, Katar, Kirgisische Republik, Kolumbien, Kuwait, Laos, Lesotho, Libanon, Liberia, Libyen, Macau, Madagaskar, Malawi, Malaysia, Mali, Marokko, Mauretanien, Namibia, Nepal, Neukaledonien, Neuseeland, Niederländische Antillen, Niger, Nigeria, Norfolk Island, Oman, Osttimor, Pakistan, Palästinensische Autonomiegebiete, Panama, Papua-Neuguinea, Paraguay, Peru, Puerto Rico, Ruanda, Saudi-Arabien, Senegal, Seychellen, Singapur, Südafrika, Südkorea, Surinam, Swasiland, Taiwan, Thailand, Togo, Tonga, Trinidad und Tobago, Tunesien, Uganda, Uruguay, Vanuatu, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, Weißrussland.

Welt 2: Antigua und Barbuda, Äquatorialguinea, Aserbaidschan, Bahamas, Bangladesch, Belize, Benin, Bhutan, Französisch Polynesien, Indonesien, Kambodscha, Kapverdische Inseln, Kenia, Kongo (Rep.), Kuba, Malediven, Maritime Services, Mauritius, Mexiko, Mongolei, Montenegro, Mosambik, Nicaragua, Philippinen, Russland, Sambia, Serbien, Simbabwe, Sri Lanka, Tadschikistan, Tansania, Tschad, Turkmenistan, Usbekistan.

# PREISTABELLE

## Zonen für ankommende Anrufe

EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. Martinique, Guadeloupe, La Réunion und Französisch-Guayana), Gibraltar, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira und Azoren), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern. Die EU-Preise gelten auch in den EWR-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen sowie in den Ländern Ukraine, Republik Moldau und Großbritannien.

Europa 1, Europa 2, USA, Kanada: Ägypten, Albanien, Algerien, Andorra, Bosnien und Herzegowina, Färöer, Grönland, Guernsey, Isle of Man, Israel, Jersey, Jordanien, Kanada, Kosovo, Libanon, Libyen, Marokko, Nordmazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Palästinensische Autonomiegebiete, Russland, San Marino, Schweiz, Serbien, Syrien, Tunesien, Türkei, Ukraine, USA, Weißrussland.

Welt 1, Welt 2: übrige Länder.

## Die Preise für mobiles Internet-Surfen im Ausland

- Im EU-Ausland 0 € / MB bei gebuchter Option mit unverbrauchtem Inklusiv-Datenvolumen
- Transparente und eindeutige Preise für alle Länder und alle Netze
- Keine zeitbasierten Aufschläge
- Keine monatlichen Zusatzkosten

### SURFEN<sup>23</sup> IM AUSLAND

#### Preise für surfen im Ausland

Zone		Preis [€ inkl. MwSt]	Taktung
EU	bei gebuchter Option mit unverbrauchtem nat. Inklusiv-Datenvolumen	kostenfrei	1 kB
	Ohne Tarifoption	Nicht möglich	keine Angaben
Westbalkan-Länder		0,00585	50 kB

# PREISTABELLE

EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. Martinique, Guadeloupe, La Réunion und Französisch-Guayana), Gibraltar, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira und Azoren), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern.

Die EU-Preise gelten auch in den EWR-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen sowie in den Ländern Ukraine, Republik Moldau und Großbritannien.

Westbalkan: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Kosovo, Nordmazedonien, Montenegro, Serbien.

Europa 1: Andorra, Färöer, Grönland, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Monaco, San Marino, Schweiz

Europa 2, USA und Kanada: Kanada, Türkei, USA.

Welt 1: Afghanistan, Ägypten, Algerien, Angola, Argentinien, Armenien, Äthiopien, Australien, Bahrain, Barbados, Bermuda, Bolivien, Brasilien, Brunei, Cayman Inseln, Chile, China, Costa Rica, Demokratische Republik Kongo, Dominikanische Republik, Ecuador, Elfenbeinküste, Fidschi, Gabun, Georgien, Ghana, Guatemala, Honduras, Hongkong, Indien, Irak, Israel, Jamaika, Japan, Jordanien, Kamerun, Karibische Inseln, Kasachstan, Katar, Kirgisische Republik, Kolumbien, Kuwait, Libyen, Macau, Madagaskar, Malawi, Malaysia, Mali, Marokko, Namibia, Nepal, Neuseeland, Nigeria, Norfolk, Island, Oman, Pakistan, Palästinensische Autonomiegebiete, Panama, Papua-Neuguinea, Paraguay, Peru, Puerto Rico, Ruanda, Saudi-Arabien, Senegal, Seychellen, Singapur, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, Togo, Trinidad und Tobago, Tunesien, Uganda, Uruguay, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, Weißrussland.

Welt 2: Aserbaidschan, Bahamas, Bangladesch, Benin, Französisch Polynesien, Indonesien, Kambodscha, Kapverdische Inseln, Kenia, Kongo (Republik), Kuba, Malediven, Maritime Services, Mauritius, Mexiko, Mongolei, Mosambik, Nicaragua, Philippinen, Russland, Sri Lanka, Tadschikistan, Tansania, Turkmenistan, Usbekistan

Hinweis: Am Ende jeder Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 1 kB bzw. 50 kB auf.

Hinweis: Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone (EU sowie Großbritannien, Island, Liechtenstein, Norwegen, Ukraine und Republik Moldau). Tarifänderungen gibt es vorerst nicht.

## Preise für Anrufe mit FYVE zu Sonderrufnummern aus Deutschland ins Ausland

### Hinweise:

- Sie sehen in den folgenden Tabellen die zurzeit gültigen Preise inklusive Mehrwertsteuer.
- Alle Verbindungen zu Service- und sonstigen Sondernummern rechnen wir in der 60/60-Taktung ab, also minutengenau.

### Preistabelle für Anrufe in verschiedene Länder

Zielland	Vorwahlbereich	Preis / Min.
Albanien	0035544416, 0035544417, 0035544418, 0035544419	1,99 €
Armenien	0037460	1,99 €
Australien	006113, 006114	1,99 €
Belgien	003270	1,99 €
Dänemark	004590	1,99 €
Estland	0037240, 0037258456, 0037258620, 0037259122, 0037270, 0037282010, 0037282542	1,99 €
Georgien	0099572, 0099576, 00995900001, 00995902001, 00995903001	1,99 €
Großbritannien	004455, 004470, 004484, 004487, 00449	1,99 €

# PREISTABELLE

Zielland	Vorwahlbereich	Preis / Min.
Irland	00353151, 003531520, 003531530, 003531540, 003531550, 003531559, 003531560, 003531570, 003531580, 003531590	1,99 €
Lettland	003712091, 003712096, 003712098, 003712265, 003712270, 003712278, 003712279, 003712285, 003712432, 003712445, 003712500, 003712502, 003712505, 003712506, 003712507, 003712508, 003712769, 003712791, 003712795, 003712797, 003712801, 003712802, 003712851, 003712900, 003712901, 003712904, 0037165153, 0037165158, 0037165159, 0037165418, 0037168488, 0037168519, 0037168700, 003716891, 0037178501, 0037178502, 0037178504, 0037178505, 0037178509, 0037178510, 0037178516, 00371785170, 00371785171, 00371785172, 00371785173, 00371785174, 0037178519, 0037178520, 0037178521, 0037178535, 0037178540, 0037178541, 0037178565, 0037178580, 0037178581, 0037178601, 0037178602, 0037178620, 0037178664, 0037178666, 0037178668, 003717869, 003717870, 0037178710, 0037178711, 0037178712, 0037178713, 003717872, 0037178755, 0037178770, 0037178773, 0037178777, 0037178778, 0037178787, 003717880, 0037178812, 0037178813, 0037178816, 0037178817, 0037178818, 0037178820, 0037178821, 003717887, 0037178890, 0037178891, 0037178892, 0037178893, 0037178904, 0037178905, 003717891, 0037178922, 0037178988, 0037180400, 0037180401, 0037180402, 0037180403, 0037180404, 0037180405, 003718060, 00371810, 003718110, 0037181110, 0037181111, 0037181112, 0037181815, 0037181816, 0037181818, 0037181819, 0037181820, 0037181900, 0037181901, 0037190020, 0037190060, 003719010, 0037190210, 0037190211, 0037190212, 0037190215, 003719030, 003719040, 0037190602, 0037190807, 0037190907, 003719099	1,99 €
Liechtenstein	0042360, 0042361, 0042362, 0042363, 0042364, 0042365, 0042366, 0042367, 0042368, 0042381, 0042382, 0042383, 0042384, 0042385, 0042386, 0042387, 0042388, 0042389, 004239	1,99 €
Litauen	0037031331, 0037037250, 0037037251, 0037037252, 0037037254, 0037037255, 0037037256, 0037037364, 0037037368, 0037037369, 0037041721, 0037042521, 0037042522, 0037046450, 0037046467, 00370521939, 00370521940, 00370521941, 0037052521, 0037052528, 0037052529, 0037052530, 0037052533, 0037052654, 0037066185, 0037066186, 0037066187, 003706630, 003706631, 003706640, 003706641, 003706642, 003706643, 0037066440, 0037066441, 0037066442, 0037066443, 0037066456, 0037066457, 0037066458, 0037066459, 003706646, 003706647, 003707, 003708, 003709	1,99 €
Moldawien	00373900	1,99 €
Niederlande	0031900, 0031909	1,99 €
Norwegen	00470, 00471, 0047810, 0047811, 0047812, 0047813, 0047815, 0047880	1,99 €
Österreich	0043810, 0043820	1,99 €
Polen	0048118	1,99 €
San Marino	003787	1,99 €
Schweiz	004184, 004187, 004190	1,99 €
Serbien	0038176655	1,99 €
Spanien	0034590	1,99 €
Tschechien	00420840, 00420841, 00420842, 00420847, 00420848, 00420849	1,99 €
Türkei	009011811	1,99 €
Weißrussland	00375602	1,99 €

# PREISTABELLE

Preise für Anrufe mit FYVE aus Deutschland zu weiteren Servicenummern in Deutschland<sup>24</sup>

Hinweise: Alle Verbindungen werden im 60/60-Takt abgerechnet.

## Preistabelle für deutsche Servicenummern

Anbieter/Service	Rufnummer	Preis/Min.	Preis/ Anruf
Notruf	110	kostenlos	-
	112	kostenlos	-
Einheitlicher Behördenruf	115	Preis ins dt. Festnetz	-
Rufnummern für Dienste von sozialem Wert	116xyz	kostenlos	-
Massenverkehrsdienste (Televote)	0137-1, 0137-5	-	0,14 €
	0137-2, -3, -4	0,14 €	-
	0137-6	-	0,25 €
	0137-7	-	1,00 €
	0137-8, -9	-	0,50 €
Service-Dienste 0180	0180-1	0,039 €	-
	0180-2	-	0,06 €
	0180-3	0,09 €	-
	0180-4	-	0,20 €
	0180-5	0,14 €	-
	0180-6	-	0,20 €
	0180-7	30 Sek. frei, danach 0,14 €	-
VPN-Services	0181-0189	0,708 €	-
Nationale Teilnehmernummern 032	032	0,09 €	-
Persönliche Rufnummern 0700	0700	0,09 €	-
Entgeltfreie Telefondienste 0800	0800	kostenlos	-
Universal International Freephone Number (UIFN)	00800	kostenlos	-
Service 0900	0900-0 bis 0900-8	Der Preis zu dem jeweiligen Dienst des einzelnen Anbieters wird vor Beginn der entgelpflichtigen Verbindung kostenfrei angesagt.	
Auskunfts- und Vermittlungsdienste	118xy		
Kurzwahl-Sprachdienste (abweichend vom Standard abgerechnete Servicerufnummern inkl. Fremddienste anderer Anbieter)		Der Preis zu dem jeweiligen Dienst des einzelnen Anbieters wird vor Beginn der entgelpflichtigen Verbindung kostenfrei angesagt. Die gesetzlich festgelegte Preishöchstgrenze beträgt 3 € pro Minute bei zeitbasierter Abrechnung bzw. 30 € bei Abrechnung pro Verbindung.	
e*message (e*Cityruf)	Tonruf, Tonwahl	0164, 0168	2,04 €
	Modem	01690 und 01691	0,81 €
	Operator	016951 und 016952	2,04 €
	Operator	016953 und 016959	0,81 €
Satellitendienste	Inmarsat	0087	5,12 €
	Iridium	008816 und 008817	5,12 €
	EMSAT	0088213	5,12 €
	Thuraya	0088216	5,12 €

# PREISTABELLE

## Preise für Anrufe mit FYVE aus dem EU Ausland (Roaming) zu ausgewählten Sonderrufnummern im Ausland

### Hinweise:

- Sie sehen in den folgenden Tabellen die zurzeit gültigen Preise inklusive Mehrwertsteuer.
- Alle Anrufe zu Sonderrufnummern aus Mobilfunknetzen innerhalb der EU rechnen wir in der 60/30-Taktung ab.

Dänemark

### Preistabelle für Anrufe im Ausland

Zielland	Vorwahlbereich	Preis / Min.
Belgien	003270	1,99 €
Dänemark	004590	1,99 €
Estland	0037240, 0037258456, 0037258620, 0037259122	1,99 €
Großbritannien	004455, 004470, 004484, 004487, 00449	1,99 €
Irland	00353151, 003531520, 003531530, 003531540, 003531550, 003531559, 003531560, 003531570, 003531580, 003531590	1,99 €
Lettland	003712091, 003712096, 003712098, 003712265, 003712270, 003712278, 003712279, 003712285, 003712432, 003712445, 003712500, 003712502, 003712505, 003712506, 003712507, 003712508, 003712769, 003712791, 003712795, 003712797, 003712801, 003712802, 003712851, 003712900, 003712901, 003712904, 0037165153, 0037165158, 0037165159, 0037165418, 0037168488, 0037168519, 0037168700, 003716891, 0037178501, 0037178502, 0037178504, 0037178505, 0037178509, 0037178510, 0037178516, 00371785170, 00371785171, 00371785172, 00371785173, 00371785174, 0037178519, 0037178520, 0037178521, 0037178535, 0037178540, 0037178541, 0037178565, 0037178580, 0037178581, 0037178601, 0037178602, 0037178620, 0037178664, 0037178666, 0037178668, 003717869, 003717870, 0037178710, 0037178711, 0037178712, 0037178713, 003717872, 0037178755, 0037178770, 0037178773, 0037178777, 0037178778, 0037178787, 003717880, 0037178812, 0037178813, 0037178816, 0037178817, 0037178818, 0037178820, 0037178821, 003717887, 0037178890, 0037178891, 0037178892, 0037178893, 0037178904, 0037178905, 003717891, 0037178922, 0037178988, 0037180400, 0037180401, 0037180402, 0037180403, 0037180404, 0037180405, 003718060, 00371810, 003718110, 0037181110, 0037181111, 0037181112, 0037181815, 0037181816, 0037181818, 0037181819, 0037181820, 0037181900, 0037181901, 0037190020, 0037190060, 003719010, 0037190210, 0037190211, 0037190212, 0037190215, 003719030, 003719040, 0037190602, 0037190807, 0037190907, 003719099	1,99 €
Liechtenstein	0042360, 0042361, 0042362, 0042363, 0042364, 0042365, 0042366, 0042367, 0042368, 0042381, 0042382, 0042383, 0042384, 0042385, 0042386, 0042387, 0042388, 0042389, 004239	1,99 €

# PREISTABELLE

Zielland	Vorwahlbereich	Preis / Min.
Litauen	0037031331, 0037037250, 0037037251, 0037037252, 0037037254, 0037037255, 0037037256, 0037037364, 0037037368, 0037037369, 0037041721, 0037042521, 0037042522, 0037046450, 0037046467, 00370521939, 00370521940, 00370521941, 0037052521, 0037052528, 0037052529, 0037052530, 0037052533, 0037052654, 0037066185, 0037066186, 0037066187, 003706630, 003706631, 003706640, 003706641, 003706642, 003706643, 0037066440, 0037066441, 0037066442, 0037066443, 0037066456, 0037066457, 0037066458, 0037066459, 003706646, 003706647, 003707, 003708, 003709	1,99 €
Moldawien	00373900	1,99 €
Niederlande	0031900, 0031909	1,99 €
Norwegen	00470, 00471, 0047810, 0047811, 0047812, 0047813, 0047815, 0047880	1,99 €
Österreich	0043810, 0043820	1,99 €
Polen	0048118	1,99 €
San Marino	003787	1,99 €
Schweiz	004184, 004187, 004190	1,99 €
Serbien	0038176655	1,99 €
Spanien	0034590	1,99 €
Tschechien	00420840, 00420841, 00420842, 00420847, 00420848, 00420849	1,99 €
Türkei	009011811	1,99 €
Weißrussland	00375602	1,99 €

# PREISTABELLE

## Fußnoten:

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB). Alle Preise inkl. MwSt.

<sup>1</sup> Du surfst im dt. Vodafone-Netz mit Übertragungsraten von bis zu 50 Mbit/s im Download und 3,6 Mbit/s im Upload. Datenvolumen auch im EU-Ausland nutzbar. Die Abrechnung der Surf-Flatrate M erfolgt vorausbezahlt für 5 €/30 Tage. Nach Ausschöpfung eines Datenvolumens von 2 GB (Download u. Upload) innerhalb der 30 Tage erfolgt eine Drosselung auf 64 kbit/s im Download u. Upload.

<sup>2</sup> Bei FYVE kosten nationale Standardgespräche ins dt. Festnetz und in dt. Mobilfunknetze 0,09 €/Min, jeweils bei minutengenauer Abrechnung (60/60 Taktung). Für nationale Standard-SMS in alle dt. Netze zahlst du 0,09 €/SMS. Der Preis für Weiterleitungen gilt nur für Standard-Szenarien, nicht für Sonderrufnummern.

<sup>4</sup> Der angegebene Preis gilt für Gespräche aus Deutschland zu Standard-Rufnummern der ausländischen Festnetze folgender Länder: Belgien, Bulgarien, China, Dänemark, Estland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Hongkong, Island, Israel, Italien, Japan, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, Schweiz, Serbien, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Taiwan, Thailand, Türkei, Ukraine, Ungarn. Die EU-Preise gelten auch in den EWR-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen sowie in den Ländern Ukraine, Republik Moldau und Großbritannien. Die Abrechnung erfolgt im 60/60-Takt. Die Preise gelten nur für Standardgespräche, nicht f. Datenverbindungen, Sonderrufnummern, Weiterleitungen, Konferenzverbindungen und Vergünstigungen aus Tarifoptionen.

<sup>5</sup> Die Tarif-Pakete gelten für einen Zeitraum von 30 Tagen ab dem Tag der Buchung. Die Leistungen der Tarif-Pakete können ab Buchung genutzt werden. Die Tarif-Pakete verlängern sich automatisch um weitere 30 Tage, sofern am Stichtag (=30. Gültigkeitstag) ausreichend Guthaben vorhanden ist und das gebuchte Tarif-Paket nicht vorher deaktiviert wurde. Solange nicht ausreichend Guthaben vorhanden ist, wird das Tarif-Paket ruhend gestellt, die Leistungen des Tarif-Pakets stehen nicht zur Verfügung. Bei Wiederaufladung von Guthaben werden die Kosten für das Tarif-Paket automatisch, sodann alle 30 Tage abgebucht. Das gebuchte Tarif-Paket kann jederzeit deaktiviert werden. Es endet dann mit Ablauf des aktuellen Buchungszeitraums. Abweichend gilt für das Paket Surf-Flatrate L: Bei promotionaler Voreinstellung bei Neuabschluss des FYVE Tarifs endet die Surf-Flatrate M unabhängig von der Nutzung nach 30 Tagen automatisch.

<sup>6</sup> Die Festnetz-Flatrate beinhaltet unbegrenzte nationale Standardgespräche in das deutsche Festnetz. Die Abrechnung der Festnetz Flatrate erfolgt vorausbezahlt für 10 €/30 Tage.

<sup>7</sup> Das 250-Minuten-Paket beinhaltet 250 Minuten nationale Standardgespräche in alle dt. Netze; nutzbar auch im EU-Ausland für abgehende Gespräche innerhalb der EU. Die Abrechnung des 250-Minuten-Pakets erfolgt vorausbezahlt für 10 €/30 Tage. Nicht verbrauchte Inklusiv-Minuten verfallen am Ende des Nutzungszeitraumes von 30 Tagen automatisch.

<sup>8</sup> Das 100-SMS-Paket beinhaltet 100 nationale Standard-SMS, gültig in alle deutschen Netze; nutzbar auch im EU-Ausland für abgehende SMS innerhalb der EU. Nicht verbrauchte Inklusiv-SMS verfallen am Ende des Nutzungszeitraumes von 30 Tagen automatisch. Die Abrechnung des 100-SMS-Pakets erfolgt vorausbezahlt für 5 €/30 Tage.

<sup>9</sup> Das 100-Minuten-Paket beinhaltet 100 Minuten nationale Standardgespräche in alle dt. Netze; nutzbar auch im EU-Ausland für abgehende Gespräche innerhalb der EU. Die Abrechnung des 75-Minuten-Pakets erfolgt vorausbezahlt für 5 €/30 Tage. Nicht verbrauchte Inklusiv-Minuten verfallen am Ende des Nutzungszeitraumes von 30 Tagen automatisch.

<sup>10</sup> Die Doppel-Flatrate beinhaltet unbegrenzte nationale Standardgespräche von FYVE zu FYVE und in das deutsche Vodafone Mobilfunknetz. Die Abrechnung der Doppel-Flatrate erfolgt vorausbezahlt für 10 €/30 Tage

<sup>16</sup> Für abgehende Gespräche innerhalb der EU gelten die Preise für Standardgespräche ohne Sondernummern und (Mehrwert-) Dienste.

<sup>17</sup> Smart-Pakete: Du surfst im dt. Vodafone-Netz mit Übertragungsraten von bis zu 50 Mbit/s im Download und mit bis zu 3,6 Mbit/s im Upload. Für die Nutzung gelten folgende Preise: Smart-Paket XS (200 Einheiten / 3 GB) 6,95 €; Smart-Paket S (Sprach- und SMSFlat/8 GB) 8,95 €; Smart-Paket L (Sprach- und SMS-Flat/20 GB) 14,95 €; jeweils pro Nutzungszeitraum (1 Monat). Datenvolumen auch im EU Ausland nutzbar. Nach Ausschöpfung deines gebuchten Inkl.-Volumens (Download u. Upload) innerhalb des Nutzungszeitraums von 1 Monat erfolgt eine Drosselung auf 64 kbit/s im Down- und Upload. Nicht genutzte Inklusivleistungen verfallen am Ende des Nutzungszeitraums. Inklusiv-Einheiten, flexibel nutzbar als Standard-Minuten und/oder -SMS in alle anderen dt. Netze in 60/60 Takt Taktung, nicht ins Ausland oder zu Sonderrufnummern; nutzbar auch im EU-Ausland für abgehende Standard-Gespräche und SMS innerhalb der EU, mit der Nutzung einer Gesprächsminute oder SMS wird eine Einheit verrechnet. Die Tarif-Pakete gelten für einen Zeitraum von 1 Monat ab dem Tag der Buchung. Die Leistungen der Tarif-Pakete können ab Buchung genutzt werden. Die Tarif Pakete verlängern sich automatisch um einen weiteren Monat, sofern am Stichtag (letzter Gültigkeitstag) ausreichend Guthaben vorhanden ist und das gebuchte Tarif-Paket nicht vorher deaktiviert wurde. Solange nicht ausreichend Guthaben vorhanden ist, wird das Tarif-Paket ruhend gestellt, die Leistungen des Tarif-Pakets stehen nicht zur Verfügung, Abrechnung gem. Basistarif. Bei Wiederaufladung von Guthaben werden die Kosten für das Tarif-Paket automatisch, sodann jeden Monat abgebucht. Das gebuchte Tarif-Paket kann jederzeit deaktiviert werden. Es endet dann mit Ablauf des

# PREISTABELLE

aktuellen Buchungszeitraums.

<sup>18</sup> Surf-ON Optionen: Die Abrechnung der Datenverbindungen erfolgt in vorausbezahlten Zeitkontingenten (Surfpakete) über den APN (Zugangspunkt) web.vodafone.de. Einmal begonnene Surfpakete werden unabhängig von der Nutzung nach dem gebuchten Zeitraum bzw. bei Erreichen des festgelegten Datenvolumens je Sitzung beendet. Für die Nutzung im dt. Vodafone-Netz und im EU-Ausland gelten folgende Preise: Surf-On S (750 MB) 1,95 €; Surf-On M (2 GB) 5,95 €; Surf-On L (4 GB) 9,95 € jeweils pro Nutzungszeitraum (30 Tage). Surf-Pakete werden automatisch nach 30 Tagen beendet. Du surfst im dt. Vodafone-Netz mit Übertragungsraten von bis zu 50 Mbit/s im Download und mit bis zu 3,6 Mbit/s im Upload. Datenvolumen auch im EU-Ausland nutzbar. Nach Ausschöpfung eines Datenvolumens einer Surf-Flatrate (Download u. Upload) innerhalb der 30 Tage erfolgt eine Drosselung auf 64 kbit/s. Surfen mit FYVE ist auch in vielen ausländischen Vodafone- oder Vodafone-Partnernetzen möglich. Buchbar bei Smart-Option S, M, L und XL sowie Surf Flatrate L, XL und XXL. Nicht möglich bei Smart-Option XS und Surf-Flatrate M.

<sup>19</sup> Preise gelten für Standard-Verbindungen in Fest- und Mobilfunknetze. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Entsprechend der gültigen Vorgaben der EU-Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, nachdem Sie in einem zusammenhängenden Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz als im deutschen Vodafone-Netz angemeldet waren und der überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden hat. Die Aufschläge betragen derzeit 3,8 ct/Min. für abgehende Anrufe, 0,83 ct/Min. für eingehende Anrufe, 1,19 ct/SMS und 0,15 ct/MB fürs Surfen. Sie werden mindestens zwei Wochen vor Erhebung der Aufschläge per SMS benachrichtigt und erhalten die Möglichkeit innerhalb der zwei Wochen Ihr Nutzungsverhalten entsprechend den oberen Kriterien anzupassen, um eine Abrechnung der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls eine Änderung des Nutzungsverhaltens später erfolgt, entfallen die Aufschläge, sobald das Nutzungsverhalten sich entsprechend der oberen Kriterien geändert hat.

<sup>20</sup> 100 Einheiten (nationale Standardgespräche oder SMS) in alle dt. Netze (ausgenommen Sonderrufnummern und ins Ausland, nutzbar auch im EU-Ausland für abgehende Gespräche innerhalb der EU). Nicht verbrauchte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Nutzungszeitraumes automatisch. Das Paket verlängert sich um weitere 30 Tage, sofern einen Tag vor Ablauf des aktuellen Buchungszeitraums ausreichend Guthaben vorhanden ist und das Paket nicht vorher deaktiviert wurde. Solange nicht ausreichend Guthaben vorhanden ist, wird das Paket ruhend gestellt, die Leistungen des Pakets stehen nicht zur Verfügung. Bei Wiederaufladung von Guthaben werden die Kosten für das Paket automatisch, sodann alle 30 Tage abgebucht. Abrechnung erfolgt vorausbezahlt über das Prepaid-Guthaben.

<sup>21</sup> 500 Einheiten (nationale Standardgespräche oder SMS) in alle dt. Netze (ausgenommen Sonderrufnummern und ins Ausland, nutzbar auch im EU-Ausland für abgehende Gespräche innerhalb der EU). Nicht verbrauchte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Nutzungszeitraumes automatisch. Das Paket verlängert sich um weitere 30 Tage, sofern einen Tag vor Ablauf des aktuellen Buchungszeitraums ausreichend Guthaben vorhanden ist und das Paket nicht vorher deaktiviert wurde. Solange nicht ausreichend Guthaben vorhanden ist, wird das Paket ruhend gestellt, die Leistungen des Pakets stehen nicht zur Verfügung. Bei Wiederaufladung von Guthaben werden die Kosten für das Paket automatisch, sodann alle 30 Tage abgebucht. Abrechnung erfolgt vorausbezahlt über das Prepaid-Guthaben.

<sup>22</sup> DayFlat: Optionspreis 4,99 €/24 Stunden. Die DayFlat enthält 10 GB für 24 Stunden mit einer max. Bandbreite 50 Mbit/s im Download und 3,6 Mbit/s im Upload, danach max./beworb. 64 kbit/s im Down-/ Upload. Die individuelle Bandbreite hängt unter anderem von Ihrem Standort und der Anzahl gleichzeitiger Nutzer in Ihrer Funkzelle ab. Die Nutzung der LTE Bandbreite erfordert ein geeignetes 4G-fähiges Mobilfunkendgerät. Im EU-Ausland steht Ihnen ein Datenvolumen von 4,7 GB zur Verfügung. Der Nutzungszeitraum von 24 Stunden beginnt mit Buchung, keine automatische Verlängerung. Nach Verbrauch nutzen Sie das ggf. noch vorhandene Datenvolumen Ihres Tarifs oder Ihrer zu gebuchten Datenoption.

<sup>23</sup> Preise gelten für die Nutzung von E-Mail, Internet und WAP über den APN web.vodafone.de (paketvermittelte Datenübertragung). Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Entsprechend der gültigen Vorgaben der EU-Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, nachdem Sie in einem zusammenhängenden Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz als im deutschen Vodafone-Netz angemeldet waren und der überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden hat. Die Aufschläge betragen derzeit 0,15 ct/MB fürs Surfen. Sie werden mindestens zwei Wochen vor Erhebung der Aufschläge per SMS benachrichtigt und erhalten die Möglichkeit innerhalb der zwei Wochen Ihr Nutzungsverhalten entsprechend den oberen Kriterien anzupassen, um eine Abrechnung der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls eine Änderung des Nutzungsverhaltens später erfolgt, entfallen die Aufschläge, sobald das Nutzungsverhalten sich entsprechend der oberen Kriterien geändert hat.

<sup>24</sup> Die nachfolgenden Preise gelten bei Anruf aus dem deutschen Vodafone-Netz und sofern erreichbar auch bei EU-Roaming. Wenn Sie die hier aufgeführten Servicenummern auch außerhalb der EU erreichen, gelten die Preise für Anrufe oder SMS im Ausland.